
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROCCA DI NETO 
Rione Santa Maria – Tel.0962-84612; Fax 0962-80183 

E-mail kric804008@istruzione.it; Pec. kric804008@pec.istruzione.it 

C.F. 91021490791                   C.M. KRIC804008 

88821 Rocca di Neto (KR) 

 

  

All’Albo 

Al Sito Web  

Agli atti   

 

Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di sostegno alla 

fruizione  delle  attività  di  didattica  digitale  integrata  nelle  regioni  del  Mezzogiorno.  Decreto  del  Ministro 

dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il Ministro per l’innovazione 
tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 290. Missione 4, Componente 1, Investimento 
3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

 
CUP: F19J21011560001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

 
VISTO il decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 Misure urgenti in materia di sostegno alle imprese e agli operatori 
economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse all'emergenza da COVID19 convertito, con 
modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69, e in particolare l’art. 32 “completamento del programma di 
sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del Mezzogiorno”; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n° 40321 del 19/10/2021 di “Comunicazione relativa alla 
generazione del CUP ai fini dell’ammissione a finanziamento”; 

 
VISTA la nota prot. n° AOODGEFID-0050607 del 27/12/2021 con la quale il Ministero dell’Istruzione Direzione 
Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale comunica la formale 
autorizzazione con ammissione a finanziamento per un importo di € 9.386,57; 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021; 
 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio dei fondi per la realizzazione del suddetto progetto, prot. 7995 del 
29/12/2021 ; 

 
K

R
IC

80
40

08
 -

 A
5A

3C
F

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
79

96
 -

 2
9/

12
/2

02
1 

- 
A

15
c 

- 
P

ro
ge

tti
 -

 U

mailto:kric804008@istruzione.it
mailto:kric804008@pec.istruzione.it


 

 

 

VISTO il “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture che prevede che per ogni singolo 
intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici nominano, ai sensi 
della legge 7 agosto 1990, n. 241, un Responsabile unico del Procedimento”; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 Le premesse fanno parte del presente provvedimento. 
 

Art. 2 Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) In conformità dell’art. 31 del D. 

Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi di cui alla 

nota M.I. DGEFID n. 40321 del 19 ottobre 2021 – Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Articolo 32 

del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per 

il completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle 

Regioni del Mezzogiorno. 

 

Progetto Interventi da Realizzare 
Importo 

Autorizzato 

Completamento del programma 
di sostegno alla fruizione delle 
attività di didattica digitale 
integrata nelle regioni del 
Mezzogiorno – art. 32 del D.L. n. 
41/2021 

 
1. acquisto di beni e attrezzature per la 

realizzazione di ambienti di apprendimento 
per la didattica digitale integrata 

 

 
€ 9.386,57 

 
Art. 3 Di comunicare altresì, che i progetti autorizzati dovranno essere realizzati, tramite assunzioni 

giuridicamente rilevanti e perfezionate entro il 30/06/2022, chiusi e rendicontati entro il 30/11/2022. 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse facenti parte del 
seguente progetto saranno resi visibili sul sito www.iostrongolikr.edu.it e all’ Albo di questa Istituzione 
Scolastica (sez. Amministrazione Trasparente e sez. progetti ministeriali) e conservati, debitamente firmati, 
agli atti della scuola. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                        (Dott.ssa Maria Fontana ARDITO) 

Firma autografa sostituita a 
mezzo stampa 

ex art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

 
K

R
IC

80
40

08
 -

 A
5A

3C
F

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
79

96
 -

 2
9/

12
/2

02
1 

- 
A

15
c 

- 
P

ro
ge

tti
 -

 U

http://www.iostrongolikr.edu.it/

